УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

От « 28  »  02  20 20 г.    №  186

О проведении регионального этапа

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»

на территории города Когалыма в 2019-2020 учебном году

С целью духовного, нравственного, эстетического воспитания и

интеллектуального развития учащихся через приобщение их к научной деятельности

и организацию творческого общения детей, занимающихся исследовательской и

проектной работой в различных областях знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04.03.2020 региональный этап Всероссийского фестиваля

творческих открытий и инициатив «Леонардо» (далее – региональный этап

Фестиваля) на базе регионального представительства НО Благотворительного фонда

наследия Д.И. Менделеева МАОУ «Средняя школа № 3» в 12.00.

2. При проведении регионального этапа Фестиваля руководствоваться

Положением о проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля

творческих открытий и инициатив «Леонардо», утверждённым исполнительным

директором НО Благотворительного фонда наследия Д.И. Менделеева

Шестерниновым Е.Е. от   12.09.16 г № 15.

3. Назначить ответственной за организацию и проведение регионального

этапа Фестиваля полномочного представителя НО Благотворительного фонда

наследия Д.И. Менделеева по проведению на территории города Когалыма

мероприятий и образовательных программ фонда Юмашеву Д.В., учителя химии

МАОУ «Средняя школа № 3».

4. Утвердить:

4.1. состав организационного комитета по проведению регионального этапа

Фестиваля согласно приложению 1;

4.2. состав экспертного совета по оцениванию работ регионального этапа

Фестиваля согласно приложению 2;

5. Директору МАОУ «Средняя школа № 3» Маренюку В.М.:

5.1. подготовить необходимое количество аудиторий для проведения

регионального этапа Фестиваля;

5.2. обеспечить оптимальные условия, соответствующие требованиям

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, электробезопасности,

противопожарной и информационной безопасности, функционирование систем водо-

и теплоснабжения, всех материально-технических средств, необходимых для

организации и проведения регионального этапа Фестиваля;

5.3. обеспечить безопасность жизни и здоровья участников во время

проведения регионального этапа Фестиваля.

5.4. организовать проведение мастер - классов согласно приложению 3, с

целью развития творческих способностей участников фестиваля во время подведения

экспертными комиссиями результатов работы секций.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в региональном этапе Фестиваля согласно заявке.

7. Полномочному представителю, НО Благотворительного фонда наследия

Д.И. Менделеева по проведению на территории города Когалыма мероприятий и

образовательных программ фонда Юмашевой Д.В. подготовить информацию по

итогам проведения регионального этапа Фестиваля и предоставить его в Управление

образования в срок до 20.03.2020.

8. Отделу по общему и дополнительному образованию (Власенко М.Г.)

довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных организаций в

двухдневный срок со дня его подписания;

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г.Гришина

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 28.02.2020 № 186

Состав организационного комитета  по

проведению регионального этапа Фестиваля

№  Ф.И.О. п/п

1. Юмашева Диана Владимировна – учитель химии МАОУ «Средняя школа №3»

2.

Беженарь Лариса Михайловна – учитель истории и обществознания МАОУ

«Средняя школа №3»

3. Серегина Галина Ивановна – учитель истории и обществознания МАОУ

«Средняя школа №3»

4. Карпенко Ольга Николаевна - учитель русского языка и литературы МАОУ

«Средняя школа №3»

5. Егоров Алексей Владимирович – учитель информатики МАОУ «Средняя

школа №3»

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 28.02.2020 № 186

Состав экспертной комиссий для проведения регионального этапа

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»  в

2019-2020  учебном году

 1. Культура. Искусство.

1  Верховская Елена Анатольевна - специалист-эксперт отдела

организационнопедагогической деятельности управления образования

Администрации г. Когалыма

2  Велижанская  Валентина Викторовна – учитель технологии МАОУ СОШ №1

3  Итрухина Юлия Валерьевна - учитель изобразительного искусства МБОУ

«Белоярская СОШ №3»

4  Агеева Людмила Александровна – учитель музыки МАОУ СОШ №7

 2. Дебют  (Культура. Искусство)

1  Ризванова Раушания Рамильевна – заместитель директора по УВР, учитель

начальных классов МАОУ «СОШ №10»

2  Гильдебрант Наталья Дмитриевна – учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №5»

3  Серебренникова Вера Геннадьевна – педагог дополнительного образования

МАОУ «Средняя школа №3»

4  Садовая Елена Леонидовна – учитель изобразительного искусства МАОУ

СОШ №7

 3. Дебют (Естественнонаучная)

1  Зайцева Татьяна Валерьевна - зам. начальника отдела по общему и

дополнительному образованию управления образования Администрации г.

Когалыма

2  Барыкина Светлана Александровна – специалист-эксперт отдела по общему

и дополнительному образованию управления образования Администрации г.

Когалыма

3  Пластинина Елена Валерьевна – учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №3»

4  Шабанова Валентина Алексеевна – учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа 8»

 4. Дебют (Гуманитарная)

1  Муштаева Ирина Николаевна -  специалист-эксперт отдела по общему и

дополнительному образованию управления образования Администрации г.

Когалыма

2  Ахметова Айна Мурадбековна – учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №3»

3  Рафальская Виктория Васильевна – учитель начальных классов МАОУ

«СОШ №10»

4  Насырова Лилия Нургалиевна – учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №3»

 5. Дебют (Социальные инициативы и прикладное искусство)

1  Шамаева Ольга Радионовна – заместитель директора по УВР, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя школа №3»

2  Миленченко Алла Федоровна – учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №3»

3  Ивашкина Лариса Георгиевна  - учитель начальных классов МАОУ СОШ №7

4  Рябцева Екатерина Николаевна – педагог психолог МАОУ СОШ №7

 6. Биология

1  Газизова Альфия Халяфовна – заместитель директора по УВР, учитель

биологии МАОУ «Средняя школа №3»

2  Заболотских Вера Петровна – учитель биологии, химии МАОУ СОШ №1

3  Ерастова Айгуль Алинуровна – учитель химии и биологии  МАОУ «Средняя

школа №6»

 7. Естественнонаучная

1  Рослова Наталья Владимировна – заместитель директора по УВР, учитель

географии и биологии  МАОУ СОШ №7

2  Желудкова Наталия Васильевна – учитель биологии и географии МАОУ

«Средняя школа №3»

3  Панова  Наталья Юрьевна – учитель химии и биологии МАОУ «СОШ №10»

 8. Химия. Экология

1.  Миненок Анжелика Алексеевна – заместитель директора по УВР, учитель

географии МАОУ «Средняя школа №3»

2.  Самарина Татьяна Николаевна – учитель биологии МАОУ «Средняя школа

№3»

3  Дудорова Милана Валерьевна – учитель химии и биологии МАОУ «Средняя

школа №8

4  Гаджимустафаева Тамила Шихмагомедовна – химии и биологии МАОУ

СОШ №7

 9. Социальные инициативы

1  Абдреева Наталья Петровна – начальник отдела по

организационнопедагогической деятельности управления образования

Администрации г. Когалыма

2  Плотникова Татьяна Васильевна – заместитель директора по УВР, учитель

истории МАОУ СОШ №7

3  Беседина Анастасия Сергеевна - методист МАУ «ИРЦ» г. Когалыма

4  Гараева Ания Габдулхаковна  - учитель физической культуры, руководитель

Школьного научного общества учащихся «ПОИСК» МБОУ «БелоярскаяСОШ

№3»

 10. Социально-психологическая

1  Шарапова Ольга Владимировна - специалист-эксперт отдела по общему и

дополнительному образованию управления образования Администрации г.

Когалыма

2  Нургалиева Альбина Ахматовна – социальный педагог, учитель русского

языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»

3  Орлова Наталия Тимофеевна – педагог психолог МАОУ СОШ №1

4  Яскевич Любовь Петровна - начальник отдела информации МАУ «ИРЦ» г.

Когалыма

11. Физика. Математика.

1 Иняшева Елена Владимировна – руководитель ГПС учителей физики,  учитель

физики МАОУ «Средняя школа №6»

2 Медвинская Виктория Владимировна – начальник отдела управления

ресурсами МАУ «ИРЦ» г. Когалыма

3 Тилтиня Елена Вячеславовна   – учитель математики  «Средняя школа №5»

4 Тетуева Гульбахар Эскандеровна – учитель математики МАОУ «Средняя

школа №3»

12. Гуманитарная 1 1  Бабанина Надежда

Владимировна – заместитель директора по УВР, учитель русского языка и

литературы МАОУ «СОШ №10»

2 Ширшова Наталья Сергеевна – специалист-эксперт отдела по

организационно-педагогической деятельности управления образования

Администрации г. Когалыма

3 Киселев Сергей Александрович – учитель истории и обществознания МАОУ

«Средняя школа №3»

4 Присяжникова Елена Викторовна – учитель истории и обществознания

МАОУ СОШ №7

13. Литература

1 Петряева Алла Витальевна – директор МАУ «ИРЦ» г. Когалыма

2 Гумеров Дмитрий Олегович – учитель истории и обществознания МАОУ

«СОШ №10»

3 Карпенко Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы МАОУ

«Средняя школа №3»

4 Дик Анна Митрофановна - Педагог-психолог МБОУ «Белоярская СОШ №3»

Приложение 3

к приказу Управления образования

от 28.02.2020 № 186

Мастер – классы для развития творческих способностей участников фестиваля

№ Название мастер-

класса

Педагоги

1. Изготовление куклы

оберега «Кукла

счастья»

Салимова Альмира Анваровна учитель

изобразительного искусства МАОУ «Средняя школа

№3»

2. Показательные

выступления работы

кружка по авто

моделированию

Гофман Александр Павлович, учитель технологии

МАОУ «Средняя школа №3»  кружка по авто

3. Цветочная композиция

в технике оригами

Каирова Лейсян Юлаевна, учитель

изобразительного искусства МАОУ «Средняя

школа №3»

4. «Музыкальный

калейдоскоп»

Новоселова Вера Алексеевна, учитель музыки

МАОУ «Средняя школа №3»